TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP.HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 9512/CT-TTHT
V/v: Hoàn thuế giá trị gia tăng
	Tp.Hồ Chí Minh, ngày 4 tháng 11 năm 2011

	Kinh gửi:
	Công ty Cổ Phần Bất động sản Thịnh Vượng
Mã số thuế : 0308968516
Lô 25A, CVPM Quang Trung, P.Tân Chánh Hiệp,Q. 12

Trả lời văn thư số ER/FA110903 ngày 13/10/2011 của Công ty về việc hoàn thuế giá trị gia tăng (GTGT), Cục thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT.
Trường hợp của Công ty theo trình bày là doanh nghiệp được thành lập từ dự án đầu tư được 2 năm, đăng ký nộp thuế GTGT theo phương pháp khấu trừ, từ khi thành lập đến nay chưa đi vào hoạt động, chưa phát sinh doanh thu và thuế đầu ra, chỉ phát sinh thuế GTGT đầu vào, nay Công ty làm thủ tục giải thể thì số thuế GTGT đầu vào không phục vụ cho hoạt động kinh doanh, do đó không thuộc đối tượng hoàn thuế GTGT.
Cục thuế TP trả lời để Công ty biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng KTT số 2;
- Phòng PC
- Lưu (TTHT, HC)
2043-168073/2011-Tố Anh
	KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trọng Hạnh